
 

 

 

COMUNE DI FONDO 

Provincia di Trento 

          

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 

n. 119 

Data: 
 

27/05/2014 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE SUL QUO TIDIANO “L’ADIGE” 
AVVISO ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DELLA P.F. 3659 /3 C.C. FONDO  - 
CIG ZC70F68395. 

 
Premesso che, il protocollo d’intesa in materia di finanza locale per il 2014, di data 07.03.2014, fissa il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2014 al 31 maggio 2014 e quindi ai sensi degli artt. 11 
e 12  del D.P.G.R. 28 maggio 2005, n. 4/L, dal 1.01.2014 si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio; 

Preso atto che in attuazione di quanto disposto dalla normativa su richiamata, la Giunta Comunale con 
propria deliberazione n. 188 di data 31 dicembre 2013 ha confermato, sulla base della propria precedente 
deliberazione n.  45 di data 02 maggio 2013, l’affidamento ai Responsabili dei Servizi degli incarichi per la 
gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di Fondo per l’anno 2014 limitatamente 
all’esercizio provvisorio  nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 12 del D.P.G.R. 4/L sopra richiamato; 
 
Constatato che pur essendo stato approvato il bilancio di previsione 2014 con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 11 di data 22 maggio 2014, la Giunta comunale non ha ancora approvato l’atto di indirizzo e 
pertanto trovano ancora applicazione le disposizioni transitorie della deliberazione n. 188/2013;  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 18 di data 22 maggio 2014, è stata 
autorizzata la sdemanializzazione della p.f. 3659/3 in P.T. 478 II C.C. Fondo e autorizzata l’indizione dai 
sensi dell’art. 35 della L.P. 19.07.1990 n. 23, della gara per l’alienazione condizionata all’esito favorevole 
del procedimento di sdemanializzazione, mediante asta pubblica della stessa p.f. 3659/3;  
 

Preso atto che,  al fine di dare la massima divulgazione e permettere a chiunque abbia interesse a 
partecipare all’asta pubblica,  occorre provvedere alla pubblicazione dell’avviso di deposito su un  
quotidiano locale di informazione; 

 
Preso atto che gli avvisi sui giornali sono soggetti al pagamento delle tariffe previste e fissate dagli 

stessi editori;  
 

Preso atto che con e-mail dd. 27.05.2014  veniva richiesto specifico preventivo di spesa alla società 
editrice del quotidiano “L’Adige” – MediaAlpi pubblicità di Trento; 
 

Visto il preventivo dd. 27.05.2014 acquisito al prot. com.le n. 3141 di pari data, presentato dalla 
MediaAlpi Pubblicità per la pubblicazione dell’avviso d’asta sul quotidiano “L’Adige”, che evidenzia un 
costo di Euro 840,00 oltre ad IVA 22%, per un totale di Euro 1.024,80; 
 



Vista la disponibilità all’intervento 1.01.02.03 del cap. 400 del bilancio di previsione 2014; 
 
 Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e 

successivamente modificato con deliberazioni consiliari n. 13 dd. 30.03.2001 e n. 59 dd. 26.11.2002, tutte 
esecutive ai sensi di legge; 

 
Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della regione autonoma 

Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 
 
Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della 

Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L modificato dal 
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L; 

 
Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente 

modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Fondo;  

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di provvedere alla pubblicazione sul quotidiano “L’Adige”, dell’avviso di indizione dell’asta 
pubblica ai sensi dell’articolo 35 della L.p. 23/90, per la vendita condizionata della p.f. 3659/3 C.C. 
Fondo, autorizzata  con deliberazione del Consiglio comunale n. 18 di data 22 maggio 2014.  

 
2.  Di assumere, all’intervento 1010203 capitolo 400 del bilancio di previsione 2014, l’impegno  di 

spesa a favore di MediaAlpi pubblicità  con sede in Trento dell’importo di € 1.024,80  per la 
pubblicazione dell’avviso sul quotidiano “L’Adige”. 
 

3.  Di dare atto che al servizio di cui al precedente punto n. 1  trovano applicazione le disposizioni della  
L.13 agosto 2010, n. 136  come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in 
legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217  “Piano straordinario contro le mafie” 
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari  e  pertanto l’impresa aggiudicataria è obbligata a 
comunicare entro il termine di 7 giorni dal ricevimento della conferma di affidamento dell’incarico 
gli estremi del conto dedicato sul quale sarà effettuato il saldo dell’importo dovuto e che dovrà 
indicare specificamente il seguente codice: CIG ZC70F68395. 
 

4. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono 
ammessi: 

• Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento 
entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 
del DPR 24.11.1971 n. 1199. 

 
                                                                                                Il Segretario comunale 
                                                                                                   dott. Luca Santini 
 

**************** 
VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi  del combinato disposto degli artt. 5 e 29 del 

Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n.  2 di data 2 febbraio 2001 e s.m.  
ESERCIZIO FINANZARIO 2014 

Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Regolamento di contabilità 
approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m. 

 
INTERVENTO CAPITOLO BILANCIO N.   IMPEGNO IMPORTO 

 400 2014  €  1.024,80 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  

dott. Claudio Albanese  


